

Utbildningsnämnden 2020-03-18

## Revidering av delegationsordning för utbildningsnämnden

### Ärende

Delegationsordning för utbildningsnämnden i Danderyds kommun bör revideras med delegation om beslut om begränsning av vårdnadshavares tillträde till förskola och skola.

### Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden antar föreliggande förslag till revidering av delegationsordning för utbildningsnämnden samt uppdrar till bildningsförvaltningen att se över ordningsregler resp förväntansregler inom förskola och skola utifrån delegationen.

### Bakgrund

Förskolans eller skolans lokaler är inte allmän eller offentlig plats. En vårdnadshavare har normalt tillträde till förskolans/skolans lokaler för att kunna besöka sitt barn och få en inblick i den verksamhet förskola/skolan bedriver. Under vissa förutsättningar kan det dock bli nödvändigt att begränsa en vårdnadshavares eller annans tillträde till skolans lokaler. Det kan bland annat bli aktuellt när förskolan/skolan, personalen eller barn/elever påverkas negativt av en vårdnadshavares eller annan persons närvaro.

### Bildningsförvaltningens utredning

Som Riksdagens ombudsman, JO, har anfört i beslut den 29 juni 2017, dnr 7209-2015, är en skola är inte en allmän plats. Frågan om huruvida en person ska få tillträde till lokalerna är därför beroende av eventuella regler som har utfärdats av den som bedriver verksamheten. I praktiken innebär det att endast den som har ett befogat intresse av tillträde till lokalerna har rätt att vistas där. Vårdnadshavare till en elev i grundskolan kan ofta ha ett befogat intresse av tillträde till skolans lokaler, till exempel i samband med hämtning och lämning i skolan. Om vårdnadshavarna stör ordningen vid besöken måste dock deras intresse av att besöka skolan vägas mot de andra intressen som måste beaktas; elevernas trygghet och studiero samt

personalens arbetsmiljö. JO har i det ovan angivna beslutet lagt fast att det är en utgångspunkt att vårdnadshavarnas rätt att besöka skolan får stå tillbaka om den inkräktar på studieron, tryggheten och arbetsmiljön på skolan. Skolans personal kan ingripa i akuta situationer om brottsbalkens regler om nöd och nödvärn är tillämpliga. Därutöver har skolans personal också möjlighet att vidta de omedelbara och tillfälliga åtgärder som krävs för att komma till rätta med andra ordningsstörningar som orsakas av föräldrar och utomstående. Personal på skolan kan alltså i det konkreta fallet avvisa föräldrar och andra från skolans område. Om föräldrar vid upprepade tillfällen agerar på ett sätt som medför en negativ påverkan på elevernas trygghet och studiero eller personalens arbetsmiljö kan det finnas skäl att begränsa deras tillträde till skolan.

Utbildningsnämnden har som arbetsgivare för personal inom bildningsförvaltningen, som alla anställda i de kommunala skolorna i Danderyd tillhör, arbetsmiljöansvar för dessa personer. Som huvudman för det offentliga skolväsendet har utbildningsnämnden också ett arbetsmiljöansvar för de elever som fullgör sin skolgång i Danderyds kommuns skolor.

### Bildningsförvaltningens yttrande

Bildningsförvaltningen föreslår en revidering av utbildningsnämndens delegationsordning enligt nedan:

<b>2.5 Säkerhet</b>			
2.5.1	Beslut om tillträdesförbud vid förskolor och skolor	Rektor	Efter samråd med verksamhetschef och säkerhetschef

Kent Henningson  
Bildningsdirektör

Expedieras  
Samtliga kommunala förskolor och skolor  
Säkerhetschef